
numer 3 (221) | 2022

dwumiesięcznik samorządowy
gminy miedziana góra

issn 1730-7155

wydawnictwo bezpłatne

Bobrzanki zapraszają na pierogi
---------------------------------          str. 10



s ł o w e m  w s t ę p u

g ł o s  m i e d z i a n e j  g ó r y  -  3 / 2 0 2 22

 

Drodzy Mieszkańcy!
Jesteśmy po wakacyjnym przesileniu, sierpień trwa w pełni i szykuje się 
jeszcze sporo słonecznych dni, które jedni mogą wykorzystać na błogie 
lenistwo, a drudzy na aktywny wypoczynek. Nasza gmina jednak pra-
cuje cały czas, aby zapewnić ciągłość działania na każdej płaszczyźnie.

W trakcie licznych spotkań z Państwem w urzędzie słyszę nieraz słowa 
aprobaty, poparcie dla moich wysiłków wyrażają też eksperci w nie-
zależnych rankingach. Czerwcowa sesja Rady Gminy Miedziana Góra 
dowiodła jednak, że część radnych nie widzi tej pracy i jej nie docenia.  
Pomimo tego praca ta jest nieodzowna i jej faktyczny brak znacząco 
wpłynąłby na komfort życia na miedzianogórskiej ziemi.

A zajęć u nas nie brakuje – zdobyliśmy środki finansowe potrzebne 
na kolejne inwestycje wodociągowo-kanalizacyjne, zawarliśmy umo-
wy z wykonawcami na długo wyczekiwane inwestycje drogowe, wy-
glądamy więc prac i ich końca, choć na to ostatnie trzeba cierpliwie 
poczekać. Ogromną popularnością cieszy się w naszej małej ojczyź-
nie rządowy program związany z wymianą systemów grzewczych oraz 
termomodernizacją budynków mieszkalnych. Zdaję sobie sprawę, że 
rosnąca inflacja i niepewność na rynku materiałowym nie pomagają 
w decyzjach remontowych, niemniej zawsze jest coś, co możemy zrobić, 
aby poprawić jakość naszego życia i pozytywnie wpłynąć na środowi-
sko. Dodatkowo może się okazać, że domowe inwestycje przyniosą póź-
niej potrzebne oszczędności.

Zniesienie ograniczeń sanitarnych sprawiło, że z radością mogliśmy 
wrócić do naszych zwyczajowych imprez. Odbył się Bieg Górala Świę-
tokrzyskiego, Festiwal Filmów Plenerowych, rodzinne festyny i Festi-
wal Kolorów. W filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Bobrzy uroczyście 
otworzyliśmy dziecięcy kącik czytelniczy, gdzie najmłodsi przekonają 
się, że biblioteka to nie tylko książki. Przed nami jeszcze niecierpliwie 
wyczekiwane Święto Pieroga w Bobrzy, na które serdecznie zapraszam 
wszystkich Państwa oraz naszych gości.

Za, a nawet 
przeciw
Czerwiec był intensywnym 
miesiącem. W tym czasie od-
był się cykl bezpośrednich 
spotkań wójta z mieszkańca-
mi „Porozmawiajmy o naszej 
gminie”, a radni debatowali na 
ważnej sesji Rady Gminy Mie-
dziana Góra.

Aby osiągnąć porozumienie i upro-
ścić komunikację, w tym roku w czerw-
cu zorganizowano cykl bezpośrednich 
spotkań wójta z mieszkańcami „Po-
rozmawiajmy o naszej gminie”. Spo-
tkania odbyły się w Ćmińsku Kościel-
nym i Rządowym, w Ciosowej, Bobrzy, 
Przyjmie, Porzeczu, w Kostomło-
tach Pierwszych i Drugich, w Tumlinie 
oraz w Miedzianej Górze. Rozmawia-
no m.in. o remontach dróg, poprawie 
bezpieczeństwa pieszych, działalności 
szkół i inicjowanych projektach edu-
kacyjnych, jak również o roli naszych 
miejscowości w budowie infrastruktu-
ry niezbędnej dla rządowego projektu 
Centralnego Portu Komunikacyjnego. 
Władze gminy w pełni podzielają uwa-
gi i obawy mieszkańców wobec projektu 
oraz głośno akcentują to stanowisko na 
wyższych szczeblach rządu, co również 
podniesiono podczas spotkań. Istotnym 
punktem było informowanie mieszkań-
ców o postępach w lokalnych inwesty-
cjach i o tym, jak inflacja wpływa na 
prace we wszelkiego rodzaju przedsię-
wzięciach oraz jak ten problem można 
rozwiązać. Wójt przedstawił swoje po-
mysły i konsultował je z uczestnikami 
zebrań, a każdy miał możliwość zada-
wania pytań nie tylko w trakcie spotka-
nia, ale i po jego zakończeniu. Spotka-
nia wójta z mieszkańcami są jednym 
z elementów tworzenia społeczeństwa 
obywatelskiego, które wpływa na de-
cyzje podejmowane przez wybranych 
przez siebie reprezentantów.

S ES J A  RA DY  G M I N Y
Na czerwcowym posiedzeniu miedzia-
nogórskiej Rady Gminy radni zdecy-
dowali m.in. o zatwierdzeniu sprawoz-
dania finansowego Samorządowego 
Ośrodka Zdrowia w Miedzianej Górze 
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niach z wykonania budżetu gminy 
Miedziana Góra za 2021 rok. RIO nie 
miała żadnych zastrzeżeń co do wyko-
nania budżetu.
 Czym jest absolutorium? To nic in-
nego jak potwierdzenie przez radę gmi-
ny, że wójt prawidłowo zrealizował bu-
dżet gminy, czyli zgodnie z prawem 
wydał publiczne pieniądze. To też ro-
dzaj kontroli rady gminy w zakresie wy-
konania budżetu i jest wyrazem osta-

tecznej oceny działalności wójta.
 Następnie przystąpiono do głoso-
wania, które dało taki sam wynik jak 
w przypadku wotum zaufania – pięć 
głosów za udzieleniem, dziewięć prze-
ciwnych oraz jeden wstrzymujący. Wójt 
nie otrzymał od radnych absolutorium, 

czyli prościej rzecz ujmując – Rada 
Gminy większością głosów negatywnie 
oceniła wykonanie budżetu przez wójta 
w 2021 roku, pomimo pozytywnej opi-
nii Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Kielcach. ■ (red)

za zeszły rok, poświęcili też uwagę wy-
nikom kontroli w Gminnej Bibliotece 
Publicznej i podjęli stosowne uchwa-
ły w tym zakresie. Podczas sesji deba-
towano także nad uchwałą zatwier-
dzającą protokół Komisji Rewizyjnej 
z kontroli działalności wójta w zakresie 
terminowości obiegu pism związanych 
z Radą Gminy i sposobów załatwia-
nia spraw zawartych w owych pismach 
w latach 2020–2021.

ZESZŁOROCZNE OSIĄGNIĘCIA
Ważny punkt sesji stanowiła prezenta-
cja raportu o stanie gminy. Zeszły rok 
był czasem osiągania korzystnych wy-
ników i wartościowych przedsięwzięć. 
W rankingu wydatków inwestycyjnych 
samorządów opublikowanym w 2021 
roku w czasopiśmie „Wspólnota” Mie-
dziana Góra zajęła 188. miejsce na 1533 
możliwe. Parę miesięcy później uplaso-
waliśmy się na trzecim miejscu wśród 
58 innych gmin wiejskich z wojewódz-
twa świętokrzyskiego w rankingu przy-
gotowanym przez Fundację Rozwo-
ju Demokracji Lokalnej we współpracy 
z urzędami statystycznymi. Wówczas 
pod uwagę wzięto 16 wskaźników ja-
kości różnych sfer życia w świętokrzy-
skich samorządach, co dało obraz tego, 
jak gminy realizują swoje zadania oraz 
w jaki sposób wykorzystują potencjał 
rozwojowy. W kategorii „lider regionu” 
zajęliśmy natomiast czwarte miejsce 
na 101 możliwych. Były to jedne z na-
szych sukcesów rankingowych w 2021 
roku, które warto mieć na uwadze.
 Daje satysfakcję też fakt, że w ze-
szłym roku ruszył w gminie żłobek sa-
morządowy ze sfinansowanym pobytem 
pierwszych podopiecznych. Wyremon-

towaliśmy ulicę Słoneczną, oddaliśmy 
do użytku zmodernizowaną ulicę Lasko-
wą, rozpoczęliśmy budowę systemu ka-
nalizacji oraz rozbudowę i przebudowę 
istniejącej sieci wodociągowej w Ćmiń-
sku Rządowym, przystąpiliśmy do budo-
wy systemu kanalizacji sanitarnej oraz 
rozbudowy i przebudowy sieci wodo-
ciągowej w Przyjmie. W Bobrzy pojawiła 
się strefa rekreacyjna, a tamtejsza jed-
nostka straży pożarnej wzbogaciła się 

o nowy wóz ratowniczo-gaśniczy, wy-
remontowaliśmy też salę konferencyjną 
w Urzędzie Gminy… Nie można powie-
dzieć, że gmina próżnowała. 
 
WOT U M  ZAU FA N I A
Po zakończeniu debaty przystąpiono 
do głosowania nad podjęciem uchwały 
w sprawie udzielenia wotum zaufania 
wójtowi gminy Miedziana Góra. Przy-
pomnijmy – wotum zaufania to nic in-
nego jak ocena przez radę gminy przy-
gotowanego i przedstawionego raportu 
o stanie gminy, czyli pracy wójta.
 Oddane głosy, pięć za udziele-
niem, dziewięć przeciwnych oraz jeden 
wstrzymujący, de facto wzmacniający 
sprzeciw, zadecydowały o wyniku – wójt 
Damian Sławski nie otrzymał wotum 
ufności od większości radnych. Ozna-
cza to, iż radni, którzy wstrzymali się od 
głosu lub udzielili głos przeciwko, nie 
aprobują pracy wójta za rok poprzedni.

A B S O LU TO R I U M
Przed głosowaniem za przyjęciem 
absolutorium radni zapoznali się 
z uchwałą II Składu Orzekającego Re-
gionalnej Izby Obrachunkowej w Kiel-
cach w sprawie opinii o sprawozda-

Wyniki głosowania w sprawie przyjęcia uchwały w sprawie
udzielenia wójtowi Gminy Miedziana Góra absolutorium
z tytułu wykonania budżetu Gminy Miedziana Góra za 2021 rok

głosy przeciwko:

Marcin Karczewski
Sławomir Kozieł
Rafał Micigolski
Zdzisław Moćko
Marek Podsiadło
Dariusz Siwek
Jarosław Wałek
Bożena Wychowaniec
Anna Zapała-Śledź

Jan Reczyński
Bogusław Sobczyk
Wiesław Tokar
Rafał Wiórek
Łukasz Woźniak

głosy za:

Bożena Modrzejewska

głos wstrzymujący:

Wyniki głosowania w sprawie przyjęcia uchwały w sprawie
udzielenia wotum zaufania wójtowi Gminy Miedziana Góra

głosy przeciwko:

Marcin Karczewski
Sławomir Kozieł
Rafał Micigolski
Zdzisław Moćko
Bożena Modrzejewska
Marek Podsiadło
Dariusz Siwek
Jarosław Wałek
Anna Zapała-Śledź

Jan Reczyński
Bogusław Sobczyk
Wiesław Tokar
Rafał Wiórek
Łukasz Woźniak

głosy za:

Bożena Wychowaniec

głos wstrzymujący:

Czerwcowa sesja była też okazją do 
oficjalnego pożegnania się z dyrektorami 
gminnych placówek oświatowych
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Ład na drogach
Powoli rusza inwestycja związana z mo-
dernizacją 17 odcinków dróg w naszej 
gminie. Pod koniec lipca wójt symbolicznie 
przekazał wykonawcy robót drogowych 
grunty pod budowę.
Uroczyste przekazanie terenu firmie ALBUD Sp. z o.o. odbyło 
się w sołectwie Tumlin-Wykień przy ulicy Uroczej, formalnie 
rozpoczynając pierwszy etap inwestycji. Drogi, które zostaną 
przebudowane lub rozbudowane, mają od 60 do 1000 metrów 
długości, toteż remont obejmie w sumie blisko sześć kilome-
trów tras w niemal wszystkich sołectwach gminy Miedziana 
Góra. Obok dróg modernizację czeka też most nad rzeką Bo-
brzą znajdujący się w ciągu komunikacyjnym między Porze-

czem a Ciosową. Środki na tak duże przedsięwzięcie – ponad 
11 milionów złotych – pozyskaliśmy dzięki uczestnictwu 
w pierwszym naborze do Programu Inwestycji Strategicznych 
„Polski Ład”, w którym jesteśmy jednym z przodujących bene-
ficjentów w powiecie kieleckim.
 Wśród gości zaproszonych na tę uroczystość pojawili się 
m.in. poseł Krzysztof Lipiec, starosta kielecki Mirosław Gęb-
ski, radni Rady Gminy Miedziana Góra, czyli Wiesław Tokar, 
Jan Reczyński, Łukasz Woźniak oraz Rafał Wiórek i przedsta-
wiciele wykonawcy przedsięwzięcia, firmy ALBUD. – Dzięki 
programowi „Polski Ład” oraz innym pozyskanym przez nas 
środkom, w tym z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, ten 
rok i przyszły upłyną w naszej gminie pod znakiem inwesty-
cji drogowych, jakich dotąd tutaj jeszcze nie było – zauważył 
w swoim przemówieniu wójt Damian Sławski. Z kolei poseł 
Krzysztof Lipiec pogratulował włodarzowi gminy skuteczno-
ści w pozyskiwaniu funduszy i podkreślił, że choć trwa trudna 
sytuacja związana ze wzrostem cen i wojną za wschodnią gra-
nicą, udaje się rozstrzygać przetargi, a inwestycje realizują lo-
kalne firmy, wpływając korzystnie na regionalną gospodarkę. 
Starosta Mirosław Gębski natomiast wspomniał, że przedsię-
wzięcia związane z modernizacją dróg w gminach są możliwe 
m.in. dzięki dobrej współpracy samorządowców i parlamenta-
rzystów, co potwierdza regułę, iż zgoda buduje.
 Modernizacja odcinków miedzianogórskich dróg pozytyw-
nie wpłynie nie tylko na bezpieczeństwo ruchu drogowego, ale 
i komfort życia mieszkańców. ■ (MW)

Konferencja prasowa  z okazji rozpoczęcia prac budowlanych
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Czyste powietrze
Gmina Miedziana Góra znalazła się w gro-
nie 32 świętokrzyskich gmin wyróżnionych 
za wzorowe wdrażanie programu „Czy-
ste Powietrze”. Inicjatywa cieszy się u nas 
ogromną popularnością. 
Adresatami programu „Czyste Powietrze” realizowanego 
w całym województwie są właściciele domów jednorodzin-
nych, którzy przeprowadzają w swoich budynkach termomo-
dernizację i wymieniają stare źródła ciepła na nowoczesne 
i przyjaźniejsze środowisku. Od 1 kwietnia 2021 roku do 
31 marca 2022 roku mieszkańcy naszej gminy złożyli 178 
wniosków o dofinansowanie – z tym wynikiem zajmujemy 
11. miejsce w województwie i 153. w kraju. Zapewniło nam 
to wyróżnienie i otrzymanie dofinansowania na działalność 
Gminnego Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego programu 
„Czyste Powietrze”. Promesę na kwotę 25 600 złotych przeka-
zał wójtowi Damianowi Sławskiemu senator Krzysztof Słoń 
18 lipca podczas spotkania.

„Czyste powietrze” jest jednym z kilku przedsięwzięć, które 
mają na celu poprawę jakości powietrza w gminie. W tym roku 
po raz czwarty przeprowadzano nabór do programu dopłat do 
wymiany pieców i źródeł ogrzewania w domach. W budżecie 
gminy przewidziano w sumie 140 000 złotych, które zostały 
podzielone i przekazane jako dofinansowanie na zakup i mon-
taż pieca centralnego ogrzewania zasilanego gazem, pieca 
minimum V klasy sprawności zasilanego paliwem stałym 
lub pieca na olej opałowy, pompy ciepła oraz modernizację 
instalacji wewnętrznej. Po realizacji takiego przedsięwzięcia 
w swoim domu mieszkaniec mógł otrzymać dotację w wyso-
kości nieprzekraczającej 2 500 złotych brutto i nie większej 
niż 50% poniesionych kosztów. Z dofinansowania mogło sko-
rzystać 56 indywidualnych gospodarstw domowych.
 Zainteresowania udziałem w tego typu programach nie 
kryje wójt Damian Sławski, który dostrzega większą świado-
mość ekologiczną wśród mieszkańców. – Każda wymiana sta-
rego pieca na nowy jest odczuwalna, zwłaszcza w zbliżającym 
się sezonie grzewczym, a oczywiste jest, że chcemy oddychać 
czystym powietrzem – podsumowuje włodarz. ■ (red)

Senator Krzysztof Słoń przekazuje wójtowi promesę
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Spotkania
sołtysów
Od trzydziestu lat wybierają Licheń na miej-
sce Krajowej Pielgrzymki Sołtysów i Środo-
wisk Wiejskich do Sanktuarium Matki Bo-
skiej Licheńskiej.
Na tegorocznej pielgrzymce nasz region reprezentowali soł-
tysi – z Miedzianej Góry Wiesław Tokar, z Wąchocka Elżbieta 
Kania, z Zagnańska Grażyna Wawszczak oraz prezes KSS Zie-
mi Świętokrzyskiej Kazimierz Łebek. Ponad 3000 przybyłych 
gości z różnych części kraju uczestniczyło w nabożeństwie, 

słuchając homilii, któ-
rą wygłosił ks. Janusz 
Kumala MIC, kustosz 
sanktuarium. Kapłan 
podziękował sołty-
som i przedstawicie-
lom wiejskim za 30 
lat pielgrzymowania: 
– To sołtysi są najbli-
żej ludzi, to oni pierw-
si słyszą o potrze-
bach, zmartwieniach 
i trudnościach, ale też 
i o radościach – mówił 
ksiądz kustosz. – Są 
wsłuchani w środo-
wisko, w którym żyją 
i pragną mu służyć 
obdarzeni zaufaniem 
– podkreślał, doda-
jąc, jak istotne jest, by 
w służbie innym opie-
rać się na Bogu, wie-
rze i chrześcijańskich 
wartościach. W dniu 

3 lipca licheńscy pielgrzymi modlili się o pokój na Ukrainie, 
apelowano o nieustawanie w pomocy dla mieszkańców wal-
czącego kraju.
 Z inicjatywy Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sołtysów 
i Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów pielgrzymce towarzy-
szyła zbiórka funduszy na rzecz dzieci Ukrainy, organizo-
wana pod egidą UNICEF Polska. Po uroczystej mszy świętej 
zaśpiewała 7-letnia Amelka Anisowicz, znana jako „dziew-
czynka z bunkra” w Kijowie, która obecnie przebywa w Polsce. 
O Amelce świat usłyszał dzięki jej śpiewowi, gdy w kijowskim 
bunkrze podnosiła na duchu rodaków piosenką „Mam tę moc”. 
 Przy tej okazji trzeba wspomnieć o czerwcowym XVIII 
Zjeździe Sołtysów Województwa Świętokrzyskiego oraz 
XXIII Krajowym Turnieju Sołtysów „Sołtys Wąchock 2022”. 
W imprezach brało udział około 200 sołtysów i samorządow-
ców. Podczas trwania uroczystości wręczono tytuł sołtysa 
roku, którą otrzymał Aleksander Drozdowski z sołectwa Fa-
nisławice w gminie Łopuszno. Nagrodzony został także soł-
tys naszej gminy Zygmunt Radek, który od kilku lat pełni tę 
funkcję w Kostomłotach Drugich. ■ (aKu)

Kanaliazcja
Wizyta senatora Krzysztofa Słonia w Miedzia-
nej Górze może oznaczać tylko dobre wiado-
mości – po raz kolejny nasz gmina otrzymała 
dofinansowanie do realizacji inwestycji.

Wójt Damian Sławski ponownie przyjął bardzo dobre infor-
macje od senatora Krzysztofa Słonia – tym razem nasza gmi-
na otrzymała dofinansowanie do inwestycji, jaką jest budowa 
sieci kanalizacyjnej oraz przebudowa i rozbudowa sieci wo-
dociągowej w sołectwie Ćmińsku Rządowym i Przyjmo. Kwo-
ta, którą miedzian ogórski samorząd rozdysponuje na przed-
sięwzięcie, wynosi 9 975 000 złotych, czyli 95% wartości całej 
inwestycji.
 Przewidziane prace stanowią kontynuację etapu V nale-
żącego do wieloletniego projektu polegającego na budowie 
sieci kanalizacji sanitarnej oraz rozbudowie i przebudowie 

istniejącej sieci wodociągowej w Gminie Miedziana Góra, 
który obejmuje m.in. budowę sieci kanalizacji sanitarnej 
w układzie grawitacyjno-pompowym oraz ciśnieniowym 
w sołectwach Przyjmo, Bobrza, Ćmińsk Rządowy, Ćmińsk Ko-
ścielny i Porzecze. W projekcie przewidziano również rozbu-
dowę i przebudowę istniejącej sieci wodociągowej w powyż-
szych sołectwach. Przebudowie podlegają wszystkie odcinki 
rur istniejącej sieci wodociągowej wykonanej z rur azbesto-
wo-cementowych.
 Gmina Miedziana Góra złożyła aż trzy wnioski o dofinan-
sowanie w ramach drugiej tury Programu Inwestycji Strate-
gicznych „Polski Ład”, a ten, który otrzymał dofinansowanie, 
ma z nich najwyższą wartość. –Nie ulega wątpliwości, że roz-
wijająca się sieć kanalizacyjno-wodociągowa oraz liczne in-
westycje drogowe i społeczne czynią z gminy Miedziana Góra 
miejsce nie tylko komfortowe i wygodne do mieszkania, ale 
także do prowadzenia działalności zawodowej. Śmiało mogę 
stwierdzić, że miedzianogórski adres to dobre miejsce do ży-
cia – powiedział senator Krzysztof Słoń. ■ (red)

Senator Krzystof Słoń kolejny raz przynosi dobre wieści do gminy
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Sołtys Wiesław Tokar z reprezantacją 
regionu na pielgrzymce w Licheniu
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Nie czas
na nudę
Mnóstwo atrakcji wpisało się 
w letni kalendarz mieszkań-
ców gminy Miedziana Góra. 
Każdy mógł wybrać coś dla 
siebie w ramach urozmaicenia 
wolnego czasu.
Niedziela, 12 czerwca na długo pozosta-
nie w pamięci mieszkańców ze względu 
na szereg imprez, które odbyły się tego 
dnia. W godzinach porannych z placu 
przy boisku Grodu Ćmińsk ruszyła ósma 
już edycja Biegu o tytuł Górala Święto-
krzyskiego organizowana przez Aktyw-

ny Ćmińsk. Imprezę przygotowano na 
wysokim poziomie wyśmienitego do-
boru tras, fantastycznych nagród i pysz-
nego poczęstunku. Nie zawiedli także 
uczestnicy, którzy w sprzyjających wa-
runkach pogodowych mieli do wyboru 
starty w biegach na dystansach 10 i 20 
kilometrów, nordic walking na 10 kilo-
metrów oraz rywalizację dla najmłod-
szych – bieg na 800 metrów. Łącznie 
wystartowało 102 dorosłych i 42 dzie-
ci. Oprócz dopingu kibiców na każdego 
zawodnika czekał ciepły posiłek, a dla 
dzieci przewidziano dodatkowe atrak-
cje: mega dmuchaniec, watę cukrową, 

popcorn i zabawy przygotowane przez 
animatorów. W trakcie wydarzenia każ-
dy startujący otrzymał nasz najnowszy 
przewodnik po gminie Miedziana Góra 
wydany przez Stowarzyszenie z Ła-
węcznej. – Wymagająca trasa chyba każ-
demu dała się we znaki, ale taki jest urok 
Górala Świętokrzyskiego. Ma on w sobie 
coś takiego, że za każdym razem na me-
cie mówię do siebie: „To już ostatni raz”, 
a za kilka miesięcy znowu to robię – ko-
mentował włodarz gminy Damian Sław-
ski, który także wziął udział w biegu.

F EST Y N  R O DZ I N N Y
Kolejną atrakcją tej niedzieli był Festyn 
Rodzinny zorganizowany przez Wicher 
Miedziana Góra. Dla zgromadzonych 
chętnych odbyły się turnieje piłkarskie, 
dzieci mogły skorzystać z darmowych 

dmuchańców, pomalować sobie twarze, 
zrobić tatuaże czy zobaczyć pokaz stra-
żacki. Były też wata cukrowa, kucyk, al-
paki i wiele innych rozrywek. Podczas 
festynu rozegrany został mecz Wicher 
Miedziana vs. Zenit Chmielnik, który 
zakończył się wynikiem 3:2 dla naszych 
zawodników.

F EST I WA L  F I L M ÓW
 Wieczorem tego samego dnia Sto-
warzyszenie „Wspólny Cel” zainauguro-
wało drugą edycję Miedzianogórskiego 
Festiwalu Filmów Plenerowych, który 
w zeszłym roku spotkał się z entuzja-

stycznym przyjęciem przez mieszkań-
ców gminy. Pasjonaci kina zaopatrze-
ni w kocyki, krzesełka, leżaki i dobre 
humory zebrali się na stadionie przy 
Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji 
w Miedzianej Górze, by wspólnie cele-
brować wyświetlany na wielkim ekranie 
film „Szybcy i wściekli 8”. Sądząc po za-
dowolonych minach uczestników, im-
preza ta na stałe wpisze się w kalendarz 
miedzianogórskich wydarzeń.

 
I N WAZ J A  KO LO R ÓW
Z kolei 2 lipca młodzi i starsi mieszkań-
cy gminy mogli uczestniczyć w Inwazji 
Kolorów przygotowanej na placu przed 
Urzędem Gminy. Festiwale Kolorów to 
spore imprezy tworzone od lat w róż-
nych częściach Polski. W każdej z takich 
imprez uczestniczy mnóstwo wesołych, 
roześmianych i, co najważniejsze, ko-
lorowych osób. Nie inaczej było w Mie-
dzianej Górze! Impreza zaczęła się o go-
dzinie 17:30, a o 18:00 miał miejsce 
pierwszy wyrzut kolorów. Dla pierw-
szych stu osób proszek holy był dar-
mowy. Kluczowymi punktami wydarze-
nia były co półgodzinne wyrzuty w górę 
kolorów Holy przez zebranych ludzi, 
dzięki czemu tworzyła się wielka barw-
na chmura. To idealne miejsce, aby się 
wyszaleć i zrobić niesamowite zdjęcia. 
Kolorowa zabawa przy dźwiękach mu-
zyki trwała do godziny 20:00. Godzinę 
później w ramach II Miedzianogórskie-

Ósma edycja Biegu o tytuł Górala Świętokrzyskiego przeszła do historii.
Z roku na rok impreza przyciąga coraz więcej zawodników, a organizaotrzy nie zawodzą
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Po dwóch latach przerwy inwazja kolorów
wróciła na plac przed Urzędem Gminy
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Kącik dla dzieci
W dniu 3 czerwca w bobrzańskiej filii 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Miedzianej 
Górze odbyło się uroczyste zakończenie 
etapu projektu „Moje wymarzone miejsce 
w bibliotece w Bobrzy”.

Na początku czerwca w bibliotece w Bobrzy dzięki środkom 
pozyskanym z budżetu gminy otwarto specjalnie przygoto-
wany dla dzieci kącik czytelniczy. Przecięcia wstęgi dokonał 
uczeń Szkoły Podstawowej w Porzeczu oraz zaproszeni goście 
–  prezes Fundacji Świętokrzyskich Kopalni Surowców Mine-
ralnych „Kaganek” Małgorzata Gawęcka, wójt Damian Sławski, 
radny Marcin Karczewski, sołtys Bobrzy i jednocześnie prezes 
tutejszej jednostki OSP Rafał Banaś oraz dyrektorka biblio-
teki Agnieszka Opala. Kącik to specjalne, kolorowe miejsce, 
w którym najmłodsi czytelnicy przekonają się, że w bibliotece 
znajdą nie tylko książki, ale również pluszowe zabawki i gry 

planszowe, a w większym gronie mogą wziąć udział w zaję-
ciach plastycznych, ruchowych i „zabawach na dywanie”.
 Podczas spotkania Krystyna Zapała z Towarzystwa Przy-
jaciół Dzieci wręczyła pisarce Kazimierze Szczykutowicz 
odznaczenie „Przyjaciel Dziecka”. Taki tytuł otrzymują oso-
by, które wiele lat pracy poświęciły na rzecz dzieci, a pani 
Kazimiera Szczykutowicz jest związana z regionem świę-
tokrzyskim i od dłuższego czasu tworzy poezję dla dzieci. 
Dodatkowo z okazji odbywającego się na przełomie maja 
i czerwca XXI Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom 
odznaczona przeczytała zgromadzonym milusińskim swoje 
wiersze. Otwarciu dziecięcego kącika bibliotecznego towa-
rzyszyła wystawa prac plastycznych małych mieszkańców 
okolicznych miejscowości, którzy na początku roku przed-
stawili swoje wizje wymarzonego miejsca dzieci w bibliote-
ce. Za sprawą Rafała Banasia dzieci goszczące na spotkaniu 
miały również okazję obejrzeć strażnicę w Bobrzy oraz wnę-
trza wozu strażackiego.
 Oficjalną część imprezy zakończyło wręczenie dzieciom 
książek z autografem Kazimiery Szczykutowicz oraz upo-
minków od fundacji „Kaganek” i biblioteki. Ukoronowaniem 
fety był tort dla wszystkich gości. ■ (MW)

Pamiątkowe zdjęcie z uczestnikami uroczystego otwarcia
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go Festiwalu Filmów Plenerowych roz-
począł się drugi w tym roku plenerowy 
seans filmowy. Tym razem zebranym 
sympatykom kina został wyświetlony 
film „Shrek Forever”. – To już drugi film, 
który w tym roku dzięki współpracy na-
szego samorządu ze Stowarzyszeniem 
„Wspólny Cel” z Miedzianej Góry oglą-
damy w ramach kina plenerowego pod 
chmurką. Niezmiernie cieszę się z tego, 
iż nasza propozycja spędzenia wolnego 

czasu spotkała się z tak licznym zainte-
resowaniem, bowiem było nas na placu 
przed Urzędem Gminy ponad 80 osób! – 
powiedział wójt Damian Sławski.
 Zorganizowane wydarzenia zostały 
dofinansowane z budżetu Gminy Mie-
dziana Góra, w tym w ramach otwartego 
konkursu ofert na realizację zadań pu-
blicznych. ■ (aKu)

Oglądanie filmów 
pod chmurką, na 
wielkim ekranie, 
w przyjemny ciepły 
wieczór to świetny 
pomysł na wypo-
czynek
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tyle osób 
wystarto-
wało w te-
gorocznym 
Biegu o ty-
tuł Górala 
Świętokrzy-
skiego
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dodatnim przyrostem naturalnym. Wi-
dać to nie tylko dzięki narodzinom ko-
lejnych małych mieszkańców, ale rów-
nież po liczbie wydawanych pozwoleń 
na budowę budynków mieszkalnych. 
Na taki stan na pewno wpływa też 
przyjazna rodzinom z dziećmi infra-
struktura, w tym niedawno wybudowa-
ny nowoczesny żłobek samorządowy.
 W tym roku drzewka otrzymali ro-
dzice 35 dzieci, w tym 19 dziewczynek 
i 16 chłopców. Wśród nich są: Oskar 
z Ćmińska, Nataniel z Kostomłotów 
Drugich, Antoni z Kostomłotów Pierw-
szych, Maciej z Kostomłotów Drugich, 
Michał z Przyjma, Bianka z Porzecza, 
Pola z Bobrzy, Oskar Ludwik z Cioso-
wej, Wojciech z Miedzianej Góry, Sta-

nisław z Tumlina-Wyknia, Gabriela 
Amelia z Kostomłotów Pierwszych, Jan 
z Ćmińska, Emilia z Miedzianej Góry, 
Julia z Porzecza, Laura z Ćmińska, Woj-
ciech z Bobrzy, Franciszek z Bobrzy, 
Alicja z Kostomłotów Pierwszych, Ja-
kub z Ćmińska, Liliana z Kostomłotów 
Drugich, Karol Jan z Kostomłotów Dru-
gich, Helena z Miedzianej Góry, Laura 
z Przyjma, Michalina z Ćmińska, Alicja 
z Miedzianej Góry, Alan z Tumlina-Pod-
grodu, Oskar z Tumlina-Wyknia, Wikto-
ria z Ćmińska, Nikola z Ćmińska, Amelia 
z Ćmińska, Maja z Bobrzy, Aniela z Ko-
stomłotów Drugich, Szymon z Tumlina-
-Podgrodu, Nikola z Ćmińska oraz Kaja 
z Kostomłotów Drugich. ■

Magdalena Wójcik

Szczęśliwi
rodzice
Po ponad rocznej przerwie na-
sza gmina wraca do zwyczaju 
uroczystego witania nowych 
małych mieszkańców. To już 
26. edycja akcji „Drzewko dla 
szczęśliwych rodziców”. 
Długą przerwę między edycjami ak-
cji wywołała pandemia, niemniej 
21 czerwca wójt Damian Sławski po-
nownie spotkał się z rodzicami nowo 
narodzonych dzieci zamieszkałych na 

miedzianogórskiej ziemi. Z rąk wło-
darza rodzice otrzymali listy gratula-
cyjne, grzechotki dla swoich pociech 
oraz sadzonki wybranych drzewek. 
– Drzewo to symbol człowieka, jego 
wzrastania i życia na ziemi. Dajemy je, 
aby rosły razem z dziećmi, tak abyśmy 
wspólnie z ich rodzicami mogli obser-
wować, jak się rozwijają – powiedział 
wójt podczas spotkania w Urzędzie 
Gminy. Wśród wybranych drzewek to-
warzyszących dzieciom we wzrastaniu 
znalazły się m.in. klony czy magnolie. 
Wręczane sadzonki są nawiązaniem do 
starej tradycji, według której rodzice 
sadzili w przydomowych ogrodach dąb, 
gdy rodził im się chłopiec, lub lipę, gdy 
rodziła się dziewczynka. 
 Gmina Miedziana Góra od dłuższe-
go czasu może poszczycić się stałym 

Szczęśliwi rodzice już 26.  raz odebrali
z rąk wójta pamiątkowe drzewka
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Pierogowe
szaleństwo
Jeśli zapytamy obcokrajow-
ca, jakie dania kojarzą mu się 
z Polską, na pewno wymieni 
pierogi. Skąd jednak wziął się 
u nas ten przysmak i dlaczego 
w Bobrzy obchodzimy co roku 
jego święto?

Mogą być na słodko, słono, ostro, mogą 
być wegetariańskie lub mięsne, w cie-
ście drożdżowym, kruchym lub klasycz-
nym, ale jedno jest pewne – bez piero-

gów kulinarny świat byłby ubogi. Ich 
różnorodność zadziwia, a dobrze skom-
ponowany farsz i delikatne ciasto po-
trafią dopieścić podniebienie niejedne-
go smakosza. Pierogów po prostu nie da 
się nie lubić.

PIEROGOWE PEREGRYNACJE
Choć wydaje się, że pierogi na polskich 
stołach goszczą od zawsze, tak napraw-
dę przybyły do nas w XIII wieku z okolic 
Kijowa przez Ruś. Pierwotną ojczyzną 
pierogów są bowiem… Chiny – te same, 
którym zawdzięczamy papier czy proch 
strzelniczy. Chińskie dim sum szybko 
rozprzestrzeniły się na świat, toteż dziś 
m.in. w Gruzji spotkamy je jako chinka-
li, na Ukrainie – pielmieni, we Włoszech 

– ravioli i tortellini, w Japonii – gyoza, 
a w Polsce – pierogi, uszka czy kołdu-
ny. Pierogi jako stosunkowo tanie, ła-
twe i pożywne danie spotykano na sto-
łach w domach niemal każdego stanu. 
Mają też swojego patrona, świętego Jac-
ka, który według legendy karmił ubo-
gich pierogami. W dzisiejszej Polsce nie 
ma chyba domu, w którym się nie poja-
wiają – obojętnie czy kupione, czy wła-
snoręcznie ulepione. Pierogi wplotły 
się w naszą kulinarną historię i stały się 
elementem naszej tożsamości.

ŚWIĘTO PIEROGA W BOBRZY
Gdy w 2007 roku w Bobrzy zaczęło dzia-
łać Koło Gospodyń Wiejskich „Bobrzan-
ki”, nikt nie przypuszczał, że kiedyś 
członkowie zespołu rozkręcą tak po-

pularną i lubianą imprezę kulinarną. 
W 2012 roku na pomysł zorganizowa-
nia Święta Pieroga wpadła rodzina Ba-
nasiów z ówczesnym sołtysem Bobrzy 
Stanisławem Banasiem na czele. Takie 
przedsięwzięcie było naturalną konse-
kwencją rozwoju Bobrzanek, które nie 
tylko chciały śpiewać, ale i gotować, 
wspólnie się bawić i przede wszystkim 
promować gminę i swoją miejscowość. 
W pierwszej edycji imprezy wzięły 
udział zaprzyjaźnione zespoły – Smyko-
wia ze Smykowa, Żurawinki, Macierzan-
ka, Tumlinianki i oczywiście Bobrzan-
ki. W kronikach zespołu zachował się 
taki zapisek: „Panie z naszego zespołu 
przez cały tydzień lepiły pierogi, goto-
wały kapustę, piekły ciasta. (…) Pan soł-

tys wyszukiwał sponsorów, gromadził 
fundusze na zakup wszystkich potrzeb-
nych produktów”. Przyjaciele i członko-
wie bobrzańskiego zespołu zajęli się też 
dekorowaniem namiotów postawionych 
nad stawem w cieniu Muru Oporowe-
go w Bobrzy i nagłośnieniem. Przygo-
towane pierogi liczono w kilku tysią-
cach, dopisali uczestnicy i goście – stało 
się oczywiste, że impreza ma potencjał 
i trzeba ją kontynuować. Dziś impreza 
jest współorganizowana z gminą.
 Z roku na rok przybywało uczestni-
ków i rozbudowywano scenariusz piero-
gowego święta, bowiem przy okazji kuli-
narnych zmagań odbywały się koncerty, 
akcje charytatywne, przedstawienia hi-
storyczne, konkursy dla publiczności, 
gry i zabawy. Święto Pieroga odbywa-

ło się co roku aż do wybuchu pandemii 
Covid-19 w 2020 roku. Powraca po prze-
rwie już pod koniec sierpnia.

PIEROGI ANNO DOMINI 2022
W tegorocznej imprezie, która odbędzie 
się 28 sierpnia, nie zabraknie atrakcji 
dla dzieci i dorosłych. Wszyscy będą mo-
gli skosztować pierogów ugotowanych 
przez maksymalnie 12 zespołów, któ-
re zgłoszą się do w konkursu. – W tym 
roku najpewniej przygotujemy ok. 
4 000 pierogów, a poza tym poczęstu-
nek dla gości, czyli bigos, ciasta, kawę 
i herbatę – zapowiada Wioletta Pod-
stawka, kierowniczka Bobrzanek. Zdra-
dza również, że bobrzański zespół na 
pewno wykorzysta swój fenomenalny 
i uznany już przepis na pierogi z serem 
i z miętą polane musem śmietanowo-
-miętowym. Wysoko postawiona po-
przeczka stanowi zapowiedź pysznych 
zmagań, a to skutecznie zachęca do 
osobistych odwiedzin Bobrzy pod ko-
niec wakacji. Wówczas samemu można 
się przekonać, które pierogi są najlep-
sze. ■ (MW)

Na kolejną edycję Święta Pieroga Świętokrzyskiego zapraszają wspólnie władze gminy i Bobrzanki 
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Przygotowania do pobicia rekordu
z 2019 roku już się zaczęły
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PROCEDURA PRZYŁĄCZENIA DZIAŁKI
DO GMINNEJ SIECI WODNO-KANALIZACYJNEJ

1. Należy złożyć pisemny wniosek do Zakładu Gospodarki Ko-
munalnej w  Miedzianej Górze o  wydanie warunków tech-
nicznych przyłączenia do gminnej sieci wodno-kanalizacyj-
nej. Do wniosku należy dołączyć mapę zagospodarowania 
terenu lub mapę zasadniczą albo mapę do celów projekto-
wych – w skali 1:500, 1:1000 z wyrysowanym przebiegiem 
przyłącza. Kompletny wniosek można złożyć w  sekretaria-
cie ZGK lub przesłać pocztą tradycyjną bądź elektroniczną.  
Warunki techniczne wydaje Dział Techniczny nieod-
płatnie w ciągu 21 dni.

2. Wydane warunki techniczne będą zawierały procedurę pod-
łączenia do gminnej sieci oraz określą, czy inwestor powinien 
wykonać projekt przyłącza. W  przypadku konieczności opra-
cowania projektu technicznego przyłącza należy złożyć dwa 
jego egzemplarze w  formie papierowej w  celu jego uzgod-
nienia. Uzgodnienie jest konieczne, aby sprawdzić zgodność 
wykonanego projektu technicznego z wydanymi warunkami 
technicznymi przyłączenia do gminnej sieci wodociągowej 
lub kanalizacyjnej, przepisami prawa, polskimi normami oraz 
obowiązującymi zasadami i obecną wiedzą.

3. Wykonawca przyłącza wodno-kanalizacyjnego musi po-
siadać odpowiednie uprawnienia budowlane w  zakre-
sie wykonywania sieci i  instalacji sanitarnych. W  przy-
padku wyboru na wykonawcę firmy zewnętrznej przed 
przystąpieniem do prac należy złożyć w  sekretariacie ZGK 
kopię uprawnień budowlanych wykonawcy w  zakresie sieci 
i instalacji sanitarnych oraz zgłoszenie przystąpienia do robót. 

Przystąpienie do wykonania prac budowlanych może 
nastąpić po 3 dniach od zgłoszenia, jeśli ZGK nie wnie-
sie w tym czasie sprzeciwu. 

4. Przed zasypaniem przyłącza należy telefonicznie zgłosić je do 
odbioru przez ZGK. Dział techniczny skontaktuje się z klien-
tem i  umówi się na wizytę. Po kontroli będzie wydany pro-
tokół odbioru, na podstawie którego odbiorca usług zawrze 
umowę z klientem.

Zakład Gospodarki Komunalnej w Miedzianej Górze 
wykonuje przyłącza wodociągowe i kanalizacyjne po 
wcześniejszym uzgodnieniu terminu i kosztów.
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Dom podpięty do systemu wodociągowego i kanalizacyjnego 
to ogromna wygoda, jednak nadal nie każdy budynek jest tak 
zaopatrzony. Wiele miejscowości wciąż rozbudowuje swoją 
sieć wodociągowo-kanalizacyjną, wychodząc z założenia, że 
im lepsze warunki zapewnią mieszkańcom, tym więcej ludzi 
chętnie się do nich przeprowadzi. Rzadko jednak zastanawia-
my się, kto zajmuje się taką pracą i jak ona wygląda.
 W  naszej gminie zarejestrowanych jest wiele firm, któ-
re wykonują różnego rodzaju usługi. Jedną z nich jest Firma 
Usługowo-Handlowo-Produkcyjna TRAK-KOP Mirosław Cie-
plak z Kostomłotów Pierwszych, która zajmuje się realizacją 
inwestycji wodno-kanalizacyjnych. – Działamy od 2006 roku, 
wcześniej kontynuowałem rodzinną tradycję i  zajmowałem 
się cięciem desek i więźb dachowych – opowiada Mirosław 
Cieplak, właściciel firmy. – Później pojawiło się zapotrzebo-

wanie, kupiłem koparkę i ruszyłem z TRAK-KOP-em – uzupeł-
nia. Praca, którą wykonuje, nie należy do łatwych, ale każdy, 
kto chce pracować, znajdzie dla siebie miejsce. Obecnie firma 
zatrudnia ok. 25 osób, a zlecenia są cały czas – najczęściej 
z sąsiednich gmin, czyli ze Strawczyna, Piekoszowa, Mniowa, 
Kielc czy Zagnańska. Sam właściciel pochodzi z Kostomłotów 
Pierwszych, jednak razem z  rodziną mieszka w  Miedzianej 
Górze, gdzie również mieści się baza firmy.
 Roboty związane z  kopaniem w  ziemi – a  tak m.in. wy-
gląda rozbudowa systemu wodno-kanalizacyjnego – często 
przynoszą zaskakujące niespodzianki i  odkrycia. Mirosław 
Cieplak zapytany, czy zdarzyło mu się dokonać jakiego znale-
ziska, przypomina sobie niemiecki pocisk z okresu drugiej woj-
ny światowej: – Ostrożnie odłożyliśmy go na bok, przyjechali 
saperzy, zabezpieczyli go i zabrali – relacjonuje. Szczęśliwie 
ekipa więcej takich okazów już nie znalazła, choć nigdy nie 
wiadomo, co kryje ziemia. Najważniejsze przy tym jest jednak 
to, że praca, którą wykonują pracownicy TRAK-KOP, jest po-
trzebna w i pożyteczna dla społeczeństwa, a przy tym potrafi 
dać satysfakcję. To przekłada się na wysoką jakość usług.




